Томская область

Кожевниковский район

Совет Песочнодубровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

01.04.2013                                                                                                        № 19
с. Песочнодубровка

О внесении изменений в решение

от 27.12.2012 № 9   «О бюджете

Песочнодубровского сельского

поселения  на  2013 год»
В соответствии с главой 4 Положения «О бюджетном процессе муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение», в связи с необходимостью перераспределения бюджетных обязательств

Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

Внести в решение от 27.12.2012 № 9 «О бюджете Песочнодубровского сельского поселения  на  2013 год»  следующие изменения:
1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2013 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 18868,311тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 18868,311 тыс. рублей согласно приложению 9;
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 0 тыс. рублей.

2. Приложения 6, 9 изложить в  прилагаемой редакции
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава  Песочнодубровского
сельского     поселения                                                                   Г.И.Власенко
                                                                                                                                  Приложение 6
                                                                                                                    к решению Совета                           Песочнодубровского сельского поселения

                                                                                                          от  27 декабря 2012 г.    №  9

Объем межбюджетных трансфертов  бюджету Песочнодубровского                          сельского поселения  из районного бюджета на 2013 г.

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей

	   Сумма,              (тыс.руб)

	906
	20200000000000151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов

	16714,374

	906
	20201000000000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	2684,119

	906
	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2684,119

	906
	20203000000000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	70,8

	906
	20203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	70,8

	906
	20204000000000151
	Межбюджетные трансферты, в т.ч.

	13959,455

	906
	20204014100000151
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (утилизация бытовых отходов)

	87,34

	906
	20204999100000151
	Иные межбюджетные трансферты  на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из областного бюджета  (содержание автомобильных дорог)

	418,3

	906
	20204999100000151
	Иные межбюджетные трансферты  на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	505,2

	906
	20204999100000151
	Иные межбюджетные трансферты  на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	110,7

	906
	20204999100000151
	Иные межбюджетные трансферты  на софинансирование капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	12,3

	906
	20204999100000151
	Иные межбюджетные трансферты  на софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из областного бюджета  (содержание автомобильных дорог)

	56,1

	906
	20204999100000151
	Иные межбюджетные трансферты  на софинансирование  подготовки генеральных планов, правил землепользования и застройки
	20,865

	906
	20204999100000151
	Иные межбюджетные трансферты  на обеспечение жилыми помещениями детей сирот , детей оставшихся без попечения родителей
	541,450

	906
	20204999100000151
	Иные межбюджетные трансферты на сотовую связь для главы
	2,4

	906
	20204999100000151
	Иные межбюджетные трансферты на ГСМ
	10,0

	906
	20204999100000151
	Иные межбюджетные трансферты на инженерные изыскания
	190,0

	906
	20204999100000151
	 Иные межбюджетные трансферты на подготовку к творческому отчету
	4,8

	906
	20204999100000151
	Иные межбюджетные трансферты на строительство жилых помещений жителям, пострадавшим от пожара
	12000,0

                                                                                                               Приложение № 9
                                                                                                               к решению Совета

                                                                                                              Песочнодубровского

                                                                                                             сельского поселения

                                                                                                             от  27 декабря  2012 г. №  9

 Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов  бюджета  в ведомственной структуре расходов местного бюджета на  2013 год.
	Наименование
	Вед.
	КФСР
	КЦСР
	ВР
	Сумма

 (тыс. руб.)

	ВСЕГО:

	18867,811

	Совет Песочнодубровского сельского поселения

	906

	2,0

	 Общегосударственные вопросы
	906
	0100

	2,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	906
	0103

	2,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	906
	0103
	0020000

	2,0

	Центральный аппарат
	906
	0103
	0020400

	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	      906
	  0103
	0020400
	  244
	2,0

	Администрация Песочнодубровского сельского поселения
	   906

	18866,311

	Общегосударственные вопросы
	   906
	  0100

	2380,723

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	906
	0104

	2351,823

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора

	Резервные фонды

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	906
	0104
	0020000

	2351,823

	Центральный аппарат
	906
	0104
	0020400

	1832,341

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	906
	0104
	0020400
	121
	1430,015

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	906
	0104
	0020400
	122
	1,5

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	906
	0104
	0020400
	242
	50,74

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	906
	0104
	0020400
	244
	360,486

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	906
	0104
	0020400
	852
	2,0

	Глава муниципального образования
	906
	0104
	0020800

	507,082

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	906
	0104
	0020800
	121
	507,082

	Резервные фонды
	906
	0111

	28,9

	Резервные фонды
	906
	0111
	0700000

	28,9

	Резервные фонды местных администраций
	906
	0111
	0700500

	28,9

	Резервные средства, в том числе
	906
	0111
	0700503
	870
	28,9

	*резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Администрации Песочнодубровского сельского поселения
	906
	0111
	0700503
	870
	28,9

	Национальная оборона

	906
	0200

	70,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	906
	0203

	70,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	906
	0203
	0010000

	70,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	906
	0203
	0013600

	70,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	906
	0203
	0013600
	121
	66,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	906
	0203
	0013600
	244
	4,5

	Другие общегосударственные вопросы

	Мобилизационная подготовка экономики

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	906
	0300

	6,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	906
	0309

	6,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	906
	0309
	2180000

	6,0

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	906
	0309
	2180100

	6,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	906
	0309
	2180100
	244
	6,0

	Национальная экономика
	906
	0400

	1519,902

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	906
	0409

	1519,902

	Дорожное хозяйство
	906
	0409
	3150000

	1519,902

	Поддержка дорожного хозяйства
	906
	0409
	3150200

	1519,902

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности
	906
	0409
	3150212

	418,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0409
	3150212
	244
	418,3

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	906
	0409
	3150213

	123,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	906
	0409
	3150213
	244
	123,0

	МБТ  на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	906
	0409
	3150213
	244
	110,70

	Софинансирование капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенны  пунктов

	906
	0409
	3150213
	244
	12,3

	Капитальный ремонт и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	906
	0409
	3150214

	505,2

	Прочая закупка товаров , работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	906
	0409
	3150214
	244
	505,2

	Софинансирование капитального ремонта и ремонта

ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	906
	0409
	3150214
	244
	56,1

	Софинансирование на подготовку генеральных планов, правил землепользования и застройки
	906
	0412
	5201500
	244
	20,865

	Подготовка генеральных планов, правил землепользования и застройки поселений
	906
	0412
	3382000
	244
	396,437

	Транспорт

	Другие вопросы в области национальной экономики

	Коммунальное хозяйство

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	906
	0500

	12970,975

	Жилищное хозяйство
	906
	0501
	0700400
	244
	12000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	906
	0501
	0700400
	244
	12000,0

	Коммунальное хозяйство

	906
	0502

	88,1

	Поддержка коммунального хозяйства

	906
	0502
	3910000

	88,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	906
	0502
	3910500

	88,1

	Ремонт водопровода
	906
	0502
	3910500

	88,1

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	906
	0502
	3910500
	243
	88,1

	Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов

	906
	0502
	3910500

	87,34

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	906
	0502
	3910500
	244
	87,34

	Благоустройство
	906
	0503

	795,535

	Благоустройство
	906
	0503
	6000000

	795,535

	Уличное освещение
	906
	0503
	6000100

	461,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд за счет средств местного бюджета

	906
	0503
	6000100
	244
	461,5

	Озеленение
	906
	0503
	6000300

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	6000300
	244
	10,0

	Организация и содержание мест захоронения (кладбища)
	906
	0503
	6000400

	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	6000400
	244
	3,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	906
	0503
	6000500

	321,035

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд, в том числе
	906
	0503
	6000500
	244
	321,035

	 Сбор и вывоз мусора
	906
	0503
	6000500
	244
	15,5

	Благоустройство прочие расходы

	906
	0503
	6000500
	244
	306,035

	Занятость населения
	906
	0503
	6000500
	244
	13,861

	Снос старых деревьев
	906
	0503
	6000500
	244
	20,0

	Премии по благоустройству
	906
	0503
	6000500
	244
	3,0

	Организация благоустройства территории
	906
	0503
	6000500
	244
	269,174

	Образование
	906
	0700

	4,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	906
	0707

	4,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	906
	0707
	4310000

	4,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	906
	0707
	4310100

	4,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	906
	0707
	4310100
	244
	4,0

	Сбор и удаление отходов и очистка сточных вод

	Культура и кинематография
	906
	0800

	1338,981

	Культура
	906
	0801

	1338,981

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	906
	0801
	4400000

	7,0

	Обеспечение деятельности бюджетных учреждений
	906
	0801
	4409900

	7,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	906
	0801
	4409900
	244
	7,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	906
	0801
	5200000

	1331,981

	Межбюджетные трансферты
	906
	0801
	5210000

	1331,981

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, том числе:
	906
	0801
	5210600

	1327,181

	На создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	906
	0801
	5210600
	540
	1327,181

	Иные межбюджетные трансферты
	906
	0801
	5210600
	540
	1327,181

	Для проведения  творческого отчета
	906
	0801
	7950200
	244
	4,8

	Социальная политика
	906
	1000

	541,45

	Охрана семьи и детства
	906
	1004

	541,45

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей оставшихся  без попечения родителей
	906
	1004
	5053603

	541,45

	Прочая закупка товаров, работ и услуг в пользу граждан
	906
	1004
	5053603
	323
	541,45

	Культура

	Здравоохранение

	Физическая культура и спорт
	906
	1100

	20,0

	Физическая культура

	906
	1101

	20,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	906
	1101
	5120000

	20,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	906
	1101
	5129700

	20,0

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	906
	1101
	5129702

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	906
	1101
	5129702
	244
	20,0

	Здравоохранение

	Межбюджетные трансферты бюджету района общего характера
	906
	1400

	12,98

	Прочие межбюджетные трансферты бюджету района общего характера
	906
	1403

	12,98

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	906
	1403
	5200000

	12,98

	Межбюджетные трансферты
	906
	1403
	5210000

	12,98

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в т.ч.
	906
	1403
	5210600
	540
	12,98

	 На организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	906
	1403
	5210600
	540
	12,98

	Иные межбюджетные трансферты
	906
	1403
	5210600
	540
	12,98